

**Protokół Nr XXXIII/2021  
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego  
odbytej w dniu 17 grudnia 2021 r.**

XXXIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu Grudziądzkiego oraz kierowników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 17 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.

*Lista Radnych obecnych na XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 17 grudnia 2021 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do punktu posiedzenia dotyczącego przyjęcia porządku obrad, w związku z czym:

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio złożył wniosek o zmianę proponowanego porządku obrad poprzez dodanie pięciu projektów uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.

W drodze głosowania Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego.

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła zmieniony porządek obrad Sesji i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Radni Powiatu jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

*Porządek obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 17 grudnia 2021 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z XXXII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z tym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego

protokół z XXXII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 17 Radnych. Z powodu problemów technicznych z urządzeniami do głosowania Radny p. Krzysztof Klucznik oraz Radna p. Bożena Nadworna oddali głosy wyłącznie poprzez podniesienie rąk.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XXXII a XXXIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XXXII a XXXIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym:

Radna p. Zofia Laskowska zapytała o terminy wykonania przebudowy przejść dla pieszych w miejscowościach Nowa Wieś, Nicwałd, Wydrzno, Piaski, Mały Rudnik, Wielkie Lniska, Łasin oraz Plemięta.

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że terminy zakończenia powyższych zadań ustalono na czerwiec 2022 roku.

*Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XXXII a XXXIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

W następnym punkcie obrad Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027.

Przy braku pytań Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027 została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

*Uchwała nr XXXIII/136/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2022 – 2027 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła tryb procedowania uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok:

- 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej
- 2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu
- 3) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu do projektu budżetu
- 4) przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Rady
- 5) dyskusja
- 6) głosowanie.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Powiatu Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr 2/P/2021 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu budżetu na 2022 r., w związku z czym:

1. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska przekazała, że Komisja skarg, wniosków i petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022.

2. Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek przekazała, że Komisja polityki społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022.

3. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska przekazała, że Komisja budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022.

4. Przewodniczący Komisji rewizyjnej p. Grzegorz Masiota przekazał, że Komisja rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił prezentację podsumowującą projekt budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022. Podkreślił, że jest to budżet ambitny i wymagający, ale istnieje duże prawdopodobieństwo, że uda się zrealizować wszystkie zaplanowane zadania. Dodał również, że większość propozycji Radnych przedstawionych na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu została w powyższym projekcie budżetu uwzględniona. Następnie Starosta p. Adam Olejnik zarekomendował Radnym Powiatu przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła radnych o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok, w związku z czym:

1. Radna p. Zofia Laskowska poprosiła o wyjaśnienia dotyczące kwoty ok. 30 tys. zł, zabezpieczonej w projekcie budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 na roszczenia pracowników Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie.

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że powyższa kwota stanowi zabezpieczenie ewentualnych roszczeń pracowników, z którymi rozwiązano stosunki pracy w związku z reorganizacją systemu placówek opiekuńczo – wychowawczych na terenie Powiatu Grudziądzkiego.

2. Radna p. Zofia Laskowska zapytała o szczegóły finansowania modernizacji drogi powiatowej nr 1357C Mokre – Kłódka.

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że środki finansowe na modernizację przedmiotowej drogi pochodzą ze środków własnych Powiatu Grudziądzkiego, z dotacji od Gminy Grudziądz oraz dofinansowania udzielonego przez Odlewnię Żeliwa Lisie Kąty, na podstawie wcześniej zawartej umowy.

3. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski stwierdził, że projektowany na rok 2022 budżet Powiatu jest racjonalny i dobrze zaplanowany. Podziękował Staroście Grudziądzkiemu oraz Członkom Zarządu Powiatu za przygotowanie przedmiotowego projektu.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają dalsze pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok:

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie przez 17 Radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek pogratulowała Zarządowi Powiatu jednogłośnie przyjęcie budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2022 przez Radę Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Radnym Powiatu za wynik głosowania oraz przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok. Podkreślił, że Zarząd Powiatu zrobi wszystko, by zrealizować wyznaczone cele i zadania.

*Uchwała nr XXXIII/137/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/138/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2021 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 została przyjęta jednogłośnie.

*Uchwała nr XXXIII/139/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zarządziła przerwę w obradach.

Przerwa trwała od godz. 12:16 do godz. 12:30.

Wznawiając obrady po przerwie, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy, zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy, zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy, zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą

do przewozu rzeczy, zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/140/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy, zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.

Radny p. Tomasz Kaliszewski poprosił o podanie przebiegu linii komunikacyjnych oznaczonych symbolami P13, P14 i P15.

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer wyjaśnił, że powyższe linie są w głównej mierze liniami szkolnymi, a ich łączny przebieg w ciągu roku to 55 tys. km.

Radna p. Zofia Laskowska zapytała, czy można zaokrąglić opłatę za bilet miesięczny na linii P12, wynoszącą 156, 86 zł.

Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer wyjaśnił, że powyższa cena została ustalona przez przewoźnika w taki sposób, by procentowo obliczana opłata za bilet miesięczny ulgowy wyniosła równą kwotę w wysokości 81 zł.

Wobec braku dalszych uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej została przyjęta jednogłośnie.

*Uchwała nr XXXIII/141/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego.

W związku z brakiem pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/142/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylającej uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylająca



uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin została przyjęta jednogłośnie.

*Uchwała nr XXXIII/143/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. uchylająca uchwałę w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Łasin wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie.

W związku z brakiem pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/144/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie powierzenia Gminie Gruta wykonywania zadań Powiatu w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022.

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022 została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/145/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1357C Mokre – Kłódka poprzez wyłączenie jej z użytkowania.

W związku z brakiem pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1357C Mokre – Kłódka poprzez wyłączenie jej z użytkowania.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1357C Mokre – Kłódka poprzez wyłączenie jej z użytkowania.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 1357C Mokre – Kłódka poprzez wyłączenie jej z użytkowania została przyjęta jednogłośnie.

*Uchwała nr XXXIII/146/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie powiatu grudziądzkiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2021 r..

Przy braku pytań i uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2021 r.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2021 r.

W związku z brakiem uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2021 r. została jednogłośnie przyjęta przez Radę Powiatu.

*Uchwała nr XXXIII/147/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2021 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

*Wykaz głosowań XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 17 grudnia 2021 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym:

1. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła Radnym stanowisko Rady Powiatu Grudziądzkiego dotyczące sytuacji rolników pokrzywdzonych przez Grupę Producentów Rolnych „ZIARNO” sp. z o.o. w Cichoradzu.

Radni Powiatu przyjęli stanowisko Rady Powiatu Grudziądzkiego dotyczące sytuacji rolników pokrzywdzonych przez Grupę Producentów Rolnych „ZIARNO” sp. z o.o. w Cichoradzu.

*Stanowisko Rady Powiatu Grudziądzkiego dotyczące sytuacji rolników pokrzywdzonych przez Grupę Producentów Rolnych „ZIARNO” sp. z o.o. w Cichoradzu stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, wygłoszonej podczas XXXII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego odnośnie tematu wyboru operatora powiatowych przewozów regionalnych, który został poruszony na Sesji Rady Miejskiej Grudziądzka. Radny p. Tomasz Kaliszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, aby zapoznała się z wypowiedzią Prezydenta Grudziądzka p. Macieja Glamowskiego z dnia 20 października br. Rady p. Tomasz Kaliszewski stwierdził, że jego zdaniem z powyższej wypowiedzi wynika, że operator przewozów powiatowych jest już wybrany i że będzie to firma Arriva. Oznajmił, że po wysłuchaniu ww. wypowiedzi, obawy Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek dotyczące nieprzemyślanych komentarzy Radnych Powiatu w rozmowach z członkami innych samorządów zostaną rozwiane.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzeny Dembek oznajmiła, że odsłuchiwała posiedzenie Sesji Rady Miejskiej Grudziądzka, podczas której Radni Powiatu Grudziądzkiego wyraźnie zostali wskazani, jako ci, którzy przekazywali informacje na temat wyboru przewoźnika powiatowych przewozów regionalnych.

3. Radna p. Zofia Laskowska zapytała, czy w związku z wydłużeniem terminu wykonania remontu elewacji i dachu budynku Starostwa Powiatowego konieczny będzie aneks do umowy na realizację tego zadania.

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w przedmiotowej sprawie zostanie sporządzony aneks do umowy.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wyjaśnił, że dopiero po rozpoczęciu robót wykonawca odkrył, że potrzebne będzie wykonanie dodatkowych prac. Dodał, że wykonawca zasugerował przeprowadzenie dodatkowych napraw podczas remontu dachu i elewacji budynku ze względów ekonomicznych, ponieważ koszt ponownego montażu rusztowania wyniósłby ok. 40 tys. zł.

Radna p. Zofia Laskowska zapytała, czy wykonanie dodatkowych prac wiąże się z wyższymi kosztami ostatecznymi remontu.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio oznajmił, że wykonawca zaproponował dodatkowo do zapłaty kwotę 25 tys. zł, w związku z czym wykonanie prac dodatkowych podczas remontu dachu i elewacji wydaje się w jego opinii racjonalne.

4. Radny p. Marek Czarnuch zapytał o dokumentację na przebudowę drogi powiatowej Jankowice – Huta Strzelce – Zawdzka Wola.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że 16 grudnia br. otrzymał dokumentację projektową, która zostanie poddana weryfikacji. Dodał, że po pozytywnym zweryfikowaniu powyższej dokumentacji, będzie można przystąpić do realizacji zadania.

5. Radna p. Joanna Jasińska poinformowała, iż 10 grudnia br. o godz. 19.00 zadzwoniła pod numer alarmowy Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu z prośbą o posypanie piasku na drodze powiatowej z uwagi na opady śniegu. Przekazała, że w odpowiedzi pracownik Powiatowego Zarządu Dróg zasugerował, aby w kwestii nieprawidłowości w odśnieżaniu dróg powiatowych mieszkańcy mieli pretensje do Radnych Powiatu Grudziądzkiego.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że wyjaśni z pracownikiem zaistniałą sytuację, gdyż takie zachowanie nie powinno mieć miejsca.

Radna p. Joanna Jasińska dodała, że po upływie dwóch dni od opadów śniegu, droga w sprawie której interweniowała w PZD w Grudziądzu, nadal nie została odpowiednio zabezpieczona, np. poprzez posypanie piaskiem.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wyjaśnił, że warunki na drogach poprawiły dopiero się po ustaniu opadów, co uniemożliwiło skuteczną interwencję piaskarek. Zapewnił, że zweryfikuje wykonanie prac związanych z zimowym utrzymaniem przedmiotowej drogi.

Radny p. Marek Czarnuch stwierdził, że jego zdaniem wypowiedź pracownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu odnośnie odpowiedzialności Radnych Powiatu za sytuację związaną z warunkami na drogach, jest niedopuszczalne. Poprosił, aby Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński ustalił personalia pracownika, który wygłosił przedmiotowy komentarz.

6. Radny p. Tomasz Kaliszewski wyraził zadowolenie z wyboru lokalnej firmy jako operatora powiatowych przewozów regionalnych. Następnie ponownie poruszył temat związany z Sesją Rady Miejskiej Grudziądza, podczas której Radni Powiatu Grudziądzkiego wyraźnie zostali wskazani, jako ci, którzy przekazywali informacje na temat wyboru przewoźnika powiatowych przewozów regionalnych. Radny p. Tomasz Kaliszewski wskazał, że w jego opinii Radni Powiatu muszą w pewnych kwestiach konsultować się z radnymi innych samorządów.

7. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn stwierdził, że jest usatysfakcjonowany faktem, że budżet powiatu na rok 2022 został uchwalony jednogłośnie. Dodał, że taka sytuacja świadczy o właściwej pracy Zarządu Powiatu, za co podziękował Członkom Zarządu.

8. Radny p. Mirosław Guzowski stwierdził, że jego zdaniem sytuacja przedstawiona przez Radną p. Joannę Jasińską, dotycząca rozmowy z pracownikiem PZD nie może być traktowana jako nic nie znaczący incydent. Dodał, że w jego opinii fakt wygłaszania tego typu komentarzy przez pracownika jest wynikiem usłyszanych rozmów przez Kierownictwo Powiatowego Zarządu Dróg. Radny

p. Mirosław Guzowski podkreślił, że wszelkie spory pomiędzy Radnymi Powiatu, a Członkami Zarządu nie powinny mieć wpływu na wykonywanie pracy przez pracowników.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oznajmiła, że wypowiedź udzielona Radnej p. Joannie Jasińskiej przez pracownika Powiatowego Zarządu Dróg jest niedopuszczalna, jednak nie należy szukać tak głębokich podtekstów.

9. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski stwierdził, że budżet powiatu na 2022 rok jest bardzo dobrze opracowany. Ponadto poinformował, że skierował interpelację do Zarządu Powiatu w sprawie drogi powiatowej w miejscowości Węgrowo.

10. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odniósł się do wypowiedzi Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego, informując iż ze strony Powiatowego Zarządu Dróg nie mają miejsca komentarze na temat Radnych Powiatu. Dodał, że wyjaśnienia w powyższej sprawie złoży pisemnie do Biura Rady i Zarządu z prośbą o przekazanie Radnym Powiatu. Ponadto poprosił, aby nie wyciągać zbyt pochopnych wniosków odnośnie przedmiotowej wypowiedzi pracownika.

11. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek pogratulowała Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych p. Michałowi Rymackiemu uzyskania awansu na stopień nauczyciela dyplomowanego.

12. Starosta p. Adam Olejnik podziękował za wszystkie cenne opinie i uwagi dotyczące budżetu powiatu na 2022 rok, po czym złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia wszystkim biorącym udział w posiedzeniu Sesji oraz mieszkańcom Powiatu Grudziądzkiego.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek złożyła życzenia świąteczne, a następnie zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XXXIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:22.

Przewodnicząca Rady

/-/ Marzena Dembek

*Protokołowali: Łukasz Szulc, Monika Bylińska*